UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /VP-KGVX    Quảng Ngãi, ngày        tháng 9 năm 2025
V/v giải quyết các kiến nghị của

Trường Cao đẳng Quảng Ngãi

Kính gửi:

- Sở Tài chính;

- Sở Nông nghiệp và Môi trường.

Xét báo cáo, đề xuất của Sở Tài chính tại Công văn số 1418/STC-

QLĐTNNS ngày 25 tháng 8 năm 2025 về dự án Mở rộng Cơ sở I - Trường Cao

đẳng Quảng Ngãi và đề nghị của Trường Cao đẳng Quảng Ngãi tại Công văn số

29/CĐQN-HĐQT ngày 26 tháng 8 năm 2025 về việc vướng mắc vấn đề đất đai

và thuế của Trường Cao đẳng Quảng Ngãi tại Hội nghị đối thoại ngày 26 tháng

8 năm 2025 (gửi kèm theo), Phó Chủ tịch Thường trực Ủy ban nhân dân tỉnh có

ý kiến như sau:

1. Giao Sở Tài chính chủ trì, làm việc với Sở Nông nghiệp và Môi trường,

Thanh tra tỉnh, Thuế tỉnh Quảng Ngãi và các cơ quan, đơn vị liên quan để bàn,

thống nhất hướng xử lý, đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, giải quyết các

kiến nghị của Trường Cao đẳng Quảng Ngãi tại Công văn số 29/CĐQN-HĐQT

ngày 26 tháng 8 năm 2025 và các nội dung theo báo cáo của Sở Tài chính tại

Công văn số 1418/STC-QLĐTNNS ngày 25 tháng 8 năm 2025; hoàn thành

trong tháng 9 năm 2025.

2. Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường có văn bản tham vấn Bộ Nông

nghiệp và Môi trường về nội dung kiến nghị của Trường Cao đẳng Quảng Ngãi

liên quan đến việc cho thuê đất; hoàn thành trước ngày 20 tháng 9 năm 2025.

Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh thông báo để các đơn vị thực hiện./.

Nơi nhận:  KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh (b/c);

- Thuế tỉnh Quảng Ngãi;

- VPUB: CVP, PCVP, KTTH, NNMT;

- Lưu: VT, KGVX.THT.

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Phùng Tô Long

		2025-09-12T15:31:03+0700

		2025-09-12T15:45:18+0700

		2025-09-12T16:06:37+0700

		2025-09-12T16:06:29+0700

		2025-09-12T16:06:29+0700

		2025-09-12T16:07:08+0700